Oleh karena itu, para pemberontak meminta Usman bin

Affan menyerahkan Marwan bin Hakam. Tuntutan itu tidak bisa

dipenuhi oleh Usman bin Affan. Mereka kemudian mengepung

rumah khalifah. Pada saat berbahaya itu, sahabat dan kerabat

Usman bin Affan telah meninggalkannya. Pada tanggal 17 Juni

656 M (35 H), para pemberontak menyerbu rumah Usman bin

Affan. Mereka membunuh Usman bin Affan yang tengah

membaca Al-Qur’an. Usman bin Affan meninggal sebagai syahid

pada usia 82 tahun. Pemerintahannya berlangsung selama 12

tahun.

Terbunuhnya Usman bin Affan membawa akibat-akibat

yang merugikan Islam.